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  ZPRÁVY Z OBCE
Kácení a prořez stromů v zimních měsících Jirenský zpravodaj hledá šéfredaktora

Vážení čtenáři, 

 

zima utekla jako voda a před námi je první jarní měsíc. Příroda se začíná pozvolna probouzet a naše obec  
nezahálí a s ohledem na počasí vyvíjí aktivity pro zlepšení okolí našeho bydliště, například v rámci prořezu 
stromů a keřů. 
I v tomto měsíci nás čeká spousta akcí, ať už velikonoční jarmark, prodejní trhy, zdobení parku před samo- 
obsluhou, nebo tradiční zakončení plesové sezóny plesem hasičským. 
Věříme, že každý si najde to své a že i sem tam nějakého odpůrce společenského života jaro vyláká k pěkné po-
dívané. 
  

Krásné jarní dny přeje            Vaše redakce

Je mezi našimi obyvateli někdo, kdo má chuť a čas věno-
vat se tomuto měsíčníku, který je vydáván pod hlavičkou 
obce Jirny? Pokud je takový člověk mezi vámi, ozvěte se 
na e-mail našeho zpravodaje nebo na Obecní úřad. 
Budeme se na vás těšit. 

Za Jirenský zpravodaj i Obec Jirny Šárka Hanušová 

Vážení spoluobčané,  
připomínáme, že období vegetačního klidu je čas na pro-
řezání stromů a keřů, které přesahují do obecního prostoru 
a spadem listí či větví mohou způsobovat znečištění ko-
munikací či ohrožení bezpečnosti chodců. 
Prosíme tedy o zajištění této údržby do konce března. 
Děkujeme. 

Mobilní aplikace do telefonů pro naše obyvatele 

Mobilní aplikace 
  

Chcete být informováni o aktualitách z našeho webu? 
Chcete mít k dispozici důležité informace od nás ve 
vašem chytrém telefonu? 
Právě pro vás je určena naše mobilní aplikace – 
  

V OBRAZE. 
 

Aplikace vám přináší přehled aktualit z našeho webu, 
upozorní vás na nově vložené zprávy, dozvíte se včas  
o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout foto-
grafie nebo dokumenty vyvěšené na úřední desce.  
 

Do aplikace se nemusíte registrovat, neposkytujete 
žádná osobní data.
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Obecní ples 
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Obecní ples roku 2023 je již za námi. Byl to první společný 
počin nového kulturně sportovního výboru, byť z části již 
předpřipravený. Termín a kapela byly vybrány rok dopředu, 
ale vše ostatní pro nás bylo nové. Čím více se blížil termín 
plesu, tím častěji jsme se scházeli, abychom doladili vše  
k vaší spokojenosti. Snažili jsme se podpořit nákupem vou-
cheru na různé služby a výrobky místních živnostníků. Do 
tomboly se nám tak podařilo zajistit zajímavé ceny. Několik 
cen nemalé hodnoty nám bylo i věnováno a tímto bych rád 
poděkoval všem dárcům. Letos neměl ples žádné téma. Tra-
diční taneční vystoupení si děvčata tedy připravila na hudbu 
švédské skupiny ABBA. Propracovaná choreografie opět roz-

vášnila sál a došlo i na opakovačku. Účast byla hojná a nás 
mile překvapil váš zájem. Ne vše bylo dokonalé, avšak dle 
ohlasu, které se k nám dostávají, většina nasvědčuje tomu, 
že jste se pobavili, a o tom by to mělo být. 
Chtěl bych poděkovat za spolupráci všem, co se na organizaci 
plesu podíleli. Od děvčat z výboru přes dámy v šatně, vystu-
pujícím, těm, co zajistili občerstvení nebo rozvoz návštěvníků, 
a samozřejmě představitelům obce. 
Rádi vás uvidíme na dalších akcích, které chystáme. Třeba na 
dubnovém Velikonočním jarmarku. 
Mějte se fajn. 

Za Obec Jirny Jan Konrád 
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Akce v období Velikonoc 
Plesová sezóna je v plném proudu, obecní 
ples jsme úspěšně zvládli a nyní se může-
me těšit na jaro a nadcházející akce. V nej-
bližších měsících nás čekají další společné 
akce, při kterých se na vás těšíme. První  
z nich je Jirenský velikonoční jarmark, který 
se odehraje v parku u samoobsluhy v Jirnech 
a to týden před Velikonocemi, v sobotu 1. 4. 
2023. Abychom zapojili všechny naše sou-
sedy, rozhodli jsme se místo v parku trochu 
vyzdobit a společně vybereme strom zvaný 
„Vajíčkovník“, který nám pomůžete ozdobit 
právě Vy – naši spoluobčané a sousedé. Už 
teď se těšíme na jeho výsledek. 
O samotných Velikonocích bude též na Veli-
konoční pondělí pro veřejnost otevřena  
Kaplička svaté Rozálie v Nových Jirnech a to  
v čase 10.00 – 18.00 hodin. Kdo chce nav-
štívit tuto historickou památku a zapálit 
svíčku, má možnost. 

Těšíme se na Vás! 

Ceník Bioodpadu pro rok 2023 - tuto službu si domluvíte přímo s AVE. 
Kalendář svozu umístěn na poslední straně Zpravodaje. 

Kontaktní osoba - prodej nádob: 
Magda Chviličková 
Magda.chvilickova@ave.cz 
T: +420 326 902 626 
 
Kontaktní osoba - zajištění svozu: 
Vanesa Švejdová 
vanesa.svejdova@ave.cz 
M: +420 732 738 811 

Ceník Bioodpadu pro rok 2023 - Obec Jirny, Nové Jirny
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Novinka – možnost vyzvednutí v Zásilkovně jinou osobou 

Tuhle situaci jste možná zažili: Nestíháte vyzvednout 
zásilku ze Z-Boxu u kulturního domu a rádi byste 
tímto úkolem pověřili jinou osobu. Jenže zásilka je 
přímo spojená s vaším telefonním číslem a pro ote-
vření Z-BOXu je proto třeba mít u sebe váš mobilní 
telefon se staženou aplikací Zásilkovna. Nechat vy-
zvednutí zásilky na vašich ratolestech nebo naopak 
vyzvednout zásilku ze Z-BOXu manželce doteď ne-
bylo možné…  
Odteď je ale všechno jinak! 

 

Návod na sdílení zásilky v aplikaci Zásilkovna 
Majitel zásilky – původní příjemce 

 

Jakmile dostanete notifikaci, že je vaše zásilka připravena k vyzved-
nutí, můžete ji sdílet s kýmkoliv si přejete. 
1. U zásilky, kterou chcete sdílet, klikněte na tři tečky. 
2. Zobrazí se vám možnost Sdílet zásilku. 
3. Zvolte příjemce – tedy osobu, s níž chcete sdílet zásilku, a vy- 

berte, jakou cestou jí odešlete údaje k zásilce (např. WhatsApp,  
SMS, AirDrop, e-mail…). 

4. S vybranou osobou budete sdílet trasovací číslo a heslo k zásilce. 

Náhradní příjemce zásilky – osoba, s níž je zásilka sdílena 
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1. Jakmile vám majitel zásilky nasdílí údaje k zásilce, dostanete notifikaci  
s trasovacím číslem a heslem. 

2. Na úvodní stránce aplikace klikněte na tři tečky (vedle tlačítka Odeslat  
zásilku). 

3. Zobrazí se vám možnost Vyzvednout sdílenou zásilku. 
4. Zadejte trasovací číslo zásilky a heslo, které vám dorazilo v notifikaci. 
5. Zásilka se po kliknutí na Potvrdit přidá do přehledu vašich zásilek. 
6. Najdete ji pod ikonou Zásilky ve spodním menu a budete ji moci vy- 

zvednout v cílovém výdejním místě. Při vyzvedávání na výdejním místě  
nahlásíte obsluze heslo (tlačítko Ukázat heslo), při vyzvedávání  
v Z-BOXu kliknete na Otevřít Z-BOX. 

 

Lucie Proroková 
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  NAPSALI JSTE NÁM

          V tomto měsíci slaví významné životní jubileum naši občané,  
  starší 80 let a více ...

Srdečně gratulujeme.          

Miluše Baťhová                                                  
Jozef Novotný 
Marie Bouzková                                                 
Jan Vrzalík 
Jan Czakoj                                                           
Zdeňka Boháčová 
Pavla Kašparová                                                
Vladimír Klein 

Emanuel Benda                                          
Jaroslava Jelínková                                      
Marie Chalupová                                        
Ladislava Jelínková 
Dušan Karkuš                                             
Zdeněk Hadrava                                         
Jiřina Kolbová

Významná životní jubilea

Navždy nás opustili: 
Rodinám a pozůstalým  
vyjadřujeme hlubokou soustrast.

Za  OÚ Jirny Šárka Hanušová

 

Karel Burda                                                 

Skautský ples se opět blíží!  
Zveme Vás již po páté na Skautský ples do polyfunkčního 
domu LEVEL v Újezdě nad Lesy! Ples letos proběhne v sobotu 
25. března, začátek akce je plánovaný na 19:00, do sálu bu-
deme však pouštět již od 18:30. Zakončení akce bude okolo 
dvanácté večerní, přeživší se poté mohou přesunout na After-

party do Restaurantu Smolík. Lístky si můžete v předprodeji 
kupovat od začátku března, budou k dispozici u jakéhokoliv 
vedoucího ve skautských klubovnách na Rohožníku, na adrese 
Žárovická 2732, vstup do klubovny je z ulice Žeretická. Lístky 
si budete moci koupit samozřejmě i na místě, je ale možné, že 
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ticky oděni získají jeden lístek do slosování zdarma! Celý ples 
bude doprovázet tříčlenná hudební skupina Falzet.  
Závěrem upozorňujeme, že letos máme nové pravidlo, dítě 
mladší 18 let musí mít doprovod dospělého. Během plesu ve-
doucí nepřebírají odpovědnost za žádné z dětí. Děkujeme za 
pochopení. Budeme se na Vás moc těšit a doufáme, že se letos 
sejdeme opět opravdu v hojném počtu a ples si pořádně uži-
jeme.  

Barbora Radová  

konkrétní místa na sezení budou už vyprodaná! Cena vstu-
penky pro dospělého je 200 Kč, pro dítě pak 150 Kč.  
Tématem letošního ročníku je Hippie! Rozhodli jsme se, že si 
společně připomeneme 60. léta v USA, ale především to, jak 
moc je důležité myslet v dnešní době na mír a lásku ve světě. 
Dresscode necháváme na Vás, oděv k tématu je zcela dobro-
volný. Co se programu týče, můžete se opět těšit na vystou-
pení našich Vlčat a Světlušek, ale také skautů a skautek. Letos 
si pro Vás připravíme i tombolu, navíc ti, kteří přijdou tema-
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  ŠKOLSTVÍ
Mateřská škola 

Zprávičky z naší školky 
 

Měsíc únor u nás začal návštěvou cirkusu Cecilka. Cecilka u 
nás nebyla poprvé. Starší děti už ji znají a vždy se na ni moc 
těší. Přiveze nám svoje vtipné vystoupení a šikovná, vycvičená 
zvířátka – pejsky, kočičky, morčátka, králíčky, ale i slepičky nebo 
bažanta. Některé děti si zvířátka pohladily nebo dokonce po-

chovaly. To bylo radosti. 
Avšak velikou akcí tohoto měsíce byl masopust – karneval. 
Naše školka se proměnila v jeden pestrobarevný a veselý bál 
nejrůznějších bytostí – princezen, rytířů, pirátů, Els, Popelek, 
pejsků, kočiček, víl… Byla to parádní akce! Soutěžilo se, tančilo, 
zpívalo, vesele dovádělo a také mlsalo.  Za to patří dík i vám, 
rodičům. 
      

Ještě jsme si povídali o povoláních. To jsme přemýšleli, jaká známe, co o nich víme a co dělají rodiče. Samo-
zřejmě jsme si na ně hráli. Takže jsme šili rukavice, čepice, pekli (modelovali) housky, koláče, zákusky, stavěli 
domy, ale nejvíce děti asi bavila hra na herce. Každý chtěl být hercem a hrát kamarádům, obecenstvu pohádku. 

Také jsme cestovali do vesmíru, povídali si o planetách, hvězdách a o našem společném domově – planetě Zemi.  
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Během našich procházek po okolí jsme již v zahradách sledovali první posly jara – sněženky. Proto už se moc 
těšíme, co nového nám všem jaro přinese. 

 
Za MŠ Jirny Věra Navrátilová 
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Základní škola 

Únor v přípravné třídě 

 

Únor v přípravné třídě utekl jako voda. Nejprve jsme se všichni 
těšili na prázdniny, a než jsme se nadáli, těšili jsme se z prázd-
ninových zážitků.  
S návratem do školních lavic nás čekal masopust, čas vese-
losti a hodování. A tak jsme tančili, hodovali, masopustní prů-
vod měli a společně si rozuměli. Radosti bylo opravdu na 
rozdávání, proto jsme s průvodem zavítali do jirenské mateř-
ské školy, abychom naše kamarády ze školky pozvali na „VÝ-
STAVU LABYRINTŮ.“  
Pokud máte i vy rádi labyrinty, můžete si udělat procházku 
ulicí Wolkerova a dále pokračovat k jirenskému zámku. Na 
plotě naší školy najdete jednoduché, ale i zapeklité labyrinty. 

Mgr. Monika Svobodová Frišová

Vážení čtenáři, milé děti, přátelé školy, na 
sobotu 25. 3. 2023 od 14 hodin připravu-
jeme školní jarní jarmark a den otevřených 
dveří. Nenechte si ujít prodej nápaditých 
dětských výrobků s velikonoční a jarní té-
matikou, prohlídku školy s interaktivní vý-
ukou, dílničky s vlastním vyráběním a dob- 
ré občerstvení, které určitě přijde k chuti. 
Srdečně vás zveme do jirenské školy a tě-
šíme se na všechny návštěvníky v budově 
Pražská 800.   
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Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro Jirenský zpravodaj. Chcete přidat svoji akci? 
Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

ŽIVOT JIREN BŘEZEN / DUBEN

Lidé jsou úžasní. Tento nakažlivý
optimismus je superschopností
Charlieho. Vidí v lidech jen dobro a v
nás tak probouzí empatii. Charlie,
téměř tří set kilový osamělý učitel, se
znaží najít cestu zpět ke své dceři
Ellie. Pod tíhou vlastních traumat se
jen složitě vyrovnává s minulostí,
uzavřel se ve svém bytě, stresové
situace řeší přejídáním, ale na
půdorysu svého třípokojového bytu
je majákem dobra pro sebe i své
okolí.
Vstupné 120 Kč, více informací na
www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
Velryba

pátek Kvapík u Antošů

Dvě pohádky spojené pohádkovou
kuchyní, ve které se „uvaří“ klasická
„Hrnečku vař“ a autorská pohádka „O
mlsné Kateřině“. Hraje Divadlo Máj.
Vstupné 80 Kč, více na www.ziji.cz
nebo na www.ochotnicijirny.cz

15:00 Hrnečku vař
aneb Dvě pohádky pro mlsné jazýčky

neděle Kvapík u Antošů

Sledujte www.ziji.cz

Biograf Kvapík
připravujeme...

19:00

pátek Kvapík u Antošů

Ochutnávka tréninku paměti s Danou
Peškovou. Vstup zdarma, více info
na www.ziji.cz

Jak to máte s pamětí?10:00

úterý
Kvapík u Antošů

Velikonoční zvyky s veselou
pohádkou o vlkovi a velikonočním
beránkovi zahraje divadlo Kukadlo.
Vstupné 80 Kč, pořádá DOS Jirny.
Více informací na www.ziji.cz
a www.ochotnicijirny.cz

15:00 Velikonoční
radovánky

neděle Kvapík u Antošů

Tentokrát ve stylu Oktoberfest, hraje
hudební skupina Buona Band,
bohatá tombola, taneční vystoupení.
Více info na www.sdhnovejirny.cz

20:00 Hasičský ples

sobota
Kulturní dům

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

 Pozastavení v čase
Povídání o věcech všedních a nevšedních

pondělí
Vstupné dobrovolné. Více informací
na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

17:00

Více informací na www.cernikone.cz
a www.ziji.cz

Závody na speciálních kolech

sobota
Jirny

Životopisná divadelní hra o českém
polárníkovi, dobrodruhovi, lovci a
náčelníkovi eskymáků Janu Eskymo
Welzlovi. Hraje Divadlo VšeMožno.
Vstupné 250 Kč, předprodej
vstupenek na www.ziji.cz

19:00 Tož Welzl

pátek
Kvapík u Antošů

 Tančírna na Kvapíku

pátek Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

 Jablonský & Votrubová
Jak se dělá šoubyznys

čtvrtek
Zcela nová zábavná show plná
převleků, písní, dialogů a scének.
Předprodej a více informací na
www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

19:00
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  SPOLKY A ORGANIZACE
Baráčníci Jirny 
  

Po delší odmlce se opět hlásíme a přejeme občanům šťastný 
a pohodový rok 2023. V loňském roce nás Baráčníci z Toušeně 
pozvali na výroční sedění. Jejich akce jsou vždy moc povedené 
se skvělým občerstvením a vystoupením žáků z místní školy, 
tentokrát z mateřské. Navázali jsme i dva přátelské baráčnické 
kontakty z okolních obcí. 
  

Starý rok byl zakončen 10. prosince mikulášským posezením s 
nadílkou a občerstvením v naší oblíbené hospůdce na hřišti. 
Domluvili jsme se, že ještě 17. prosince uklidíme hřbitov před 
Vánocemi. Napadlo však tolik sněhu, že bylo po brigádě. V 
novém roce jsme se sešli 7. ledna. Hlavním bodem byl letošní 
baráčnický bál, který se konal 11. března. Podrobnosti v příš-
tím vydání Zpravodaje. 
  

Za baráčnickou obec tetička Vilímková 

I když se ještě paní zima nepouští svého žezla a zmrzlí muži jsou daleko, my už se těšíme na 
jaro, především na jarní svátky. 
V březnu si připomeneme Velikonoce v celé své barevné škále, ale tak, aby tomu rozuměly 
především děti, pro něž je určena pohádka o vlkovi a velikonočním beránkovi v rámci před-
stavení Velikonoční radovánky. 

Divadelní ochotnický spolek

V měsíci dubnu pak zveme především nejmenší do „pohád-
kové kuchyně“, kde se bude „vařit“ z kouzelného hrnečku kaše 
a „péci“ koláče pro mlsné jazýčky. Vrtá-li vám hlavou, jak se 
může na jevišti vařit kaše ze zázračného hrnku a jak její tok za-
stavit, aby nezalila úplně celé Jirny, pak přijďte 16. dubna na 
Kvapík a uvidíte. 

21. dubna přivítáme na Kvapíku Jana Eskymo Welzla v podání 
originálního Marka Šimona. 
Jan Welzl – cestovatel, dobrodruh, polárník, obchodník, jinak 
Čech odkojený Moravskou Sázavou (narozen v Zábřehu), byl 
především výborný vypravěč. Své zážitky líčil tak dokonale  
a barvitě, že mnozí pochybovali, jestli je to všechno pravda. 

16 
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TJ Sokol Jirny

Těšíme se na setkání s vámi. 
jirenští ochotníci 

I v letošním roce pokračujeme v rámci TJ Sokol Jirny s 
kroužkem Cvičení pro radost. Od ledna se nás schází malé 
skupinky, protože nás průběžně klátí bacily, ale věříme, že 
po jarních prázdninách se opět budeme scházet v plném 
počtu. Všechny děti jsou velice šikovné a společný čas  
trávíme s využitím různých cvičebních pomůcek.  
 

 
 
Malou ukázku  
přikládáme ve  
fotografiích.

Lucka a Fanda Kůsovi 

Jestli to všechno mohl takový podsaditý bodrý chlapík 
zažít. Když se ale pak slavného českého náčelníka esky-
máků ptali na popis míst daleko na severu, dokázal s ne-
uvěřitelnou přesností určit polohu řek, kopců a dalších 
geografických podrobností, aniž by měl před sebou mapu. 
Neuvěřitelná, zábavná a barvitá líčení Jana Eskymo Welzla 
(1868-1948) si můžete poslechnout a zažít v nápaditém 
divadelním ztvárnění profesionálního divadla VšeMožno. 
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V loňském roce jsme v rámci TJ Sokol Jirny otevřeli kroužek kondičního Cvičení s Luckou. Od září 
se tedy scházíme každou středu v tělocvičně ZŠ Jirny a zvyšujeme svou kondici. I přesto, že se 
o nás bacily pokoušely, každý týden se v menším či větším počtu sejdeme. Společně si také  
udržujeme dobrou náladu. Malou ukázku opět přikládám ve fotografiích. 

Lucka Kůsová
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Opět uplynuly dva měsíce a, tak opět informujeme o naší 
činnosti. Přesto, že je venku zima, my jsme do zimního 
spánku neupadli a kromě každotýdenních družinových 
schůzek jsme opět podnikli několik zajímavých akcí. 
Hned první sobotu v novém roce jsme se zúčastnili akce 
Prahou plnou strašidel. Nebyl to první rok, co zde bylo naše 

Junák Jirny středisko zastoupeno, avšak všichni závodníci a závodnice se na 
akci objevili poprvé. Cílem akce je, aby se děti naučily orientovat 
na Starém Městě, navzájem spolupracovat a byly samostatné. 
Také si musí ohlídat čas, aby se stihly vrátit. Závod má fázi luš-
tění šifer a poté hledání strašidel pomocí mapy. Po počátečních 
obavách nakonec všechny naše hlídky úspěšně dokončily závod. 
Celou cestu zpět doprovázelo nadšené vyprávění zážitků a plánů 
na příští rok, kdy se chtějí zúčastnit znovu.  
  
Předposlední lednovou sobotu se v rámci celorepublikové akce 
„Zimní přechod Brd 2023“ zúčastnilo za naše středisko neuvěři-
telných 36 členů. V 8:46 jsme se z Jiren vypravili městskou hro-
madnou dopravou do Mníšku pod Brdy, jak již z názvu vyplývá, 
museli jsme šlapat na louku do kopce. Při příchodu jsme byli 
okouzleni její krásou – byla zcela posypaná sněhem, tudíž se akci 
opět povedlo naplánovat do nejmenšího detailu včetně počasí. 
Poté, co jsme se vrátili zpátky do reality, vydali jsme se plnit 
úkoly, které si pro nás připravili organizátoři, do přilehlého le-
síka na dohled i doslech od louky. Ve 13 hodin proběhl dechbe-
roucí nástup všech zúčastněných, při kterém se za zpěvu Junácké 
hymny vztyčila vlajka. Dále následovaly pokřiky jednotlivých 
účastníků akce – ať už se jednalo o družinové, oddílové nebo 
střediskové pokřiky. Po rozchodu jsme se vydali směrem na sever 
na zbylou část výpravy, během které jsme narazili na rozcestí Čer-
vený kříž či Jezírko. Naší destinací byla železniční zastávka Řev-
nice, do které jsme dorazili po neuvěřitelných 2 hodinách. Poté 
již následovala cesta domů, a to: vlakem, metrem a pak autobu-
sem (vlakem, lodí, tramvají – jak by řekl klasik - bohužel ne). Na 
závěr bych chtěl pochválit jak všechny "malé" účastníky, kteří 
svým odhodláním a elánem zvládli tuto trasu zcela bezproblé-
mově ujít, tak i vedoucí, kteří na této akci zajišťovali její bezpečný 
a hladký průběh, a především se starali o to, aby bylo dětem skoro 
za každé situace teplo. 
 
Chlapecký oddíl uspořádal pro své členy víkendovou výpravu na 
srub v Zapomenutém údolí o prvním víkendu v únoru. Již  
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v pátek odpoledne se všichni sešli na louce, kam je dopra-
vili ochotní rodiče. Po ubytování a večeři se ještě chvíli po-
vídalo, ale pak se šlo spát, aby byly síly na sobotní výpravu. 
V sobotu po vydatné snídani jsme vyrazili na rozhlednu 
Špulka, která je vzdálena od louky asi 8 km. Během cesty 
jsme hráli hry pro zábavu, aby nám cesta rychleji ubíhala. 
Poslední část cesty k rozhledně je doplněna o několik za-
stavení. I my jsme si složili fotku rozhledny a zahráli hru 
Člověče, nezlob se. Z rozhledny byl díky počasí nádherný 
výhled do širokého dalekého okolí a pokud by nebylo na-
sněženo, byla by u paty rozhledny vidět i mapa blízkého 
okolí. Cestou zpátky jsme se ještě zastavili a uvařili oběd  
a pak vyrazili zpět na louku. Aby cesta nebyla stejná, vyra-
zili jsme zpět přímou cestou přes pole, louky, lesy a potoky. 
Nezabloudili jsme a dorazili zpět na louku ještě za světla. 
Večer se zase povídalo, vzpomínalo na cestu a na zážitky  
a pak jsme opět tvrdě spali. A v neděli jsme po sobě uklidili 
a vrátili se zpět domů. 
     
Na konci února jsme si na družinových schůzkách připom-
něli i jeden z našich významných dnů. 22. února slaví skauti 
a skautky na celém světě Den zamyšlení (v některých ze-
mích Den zakladatelů). V tento den, ale každý v jiném roce, 
se totiž narodili zakladatel skautingu a světový náčelník Ro-

bert Baden-Powell (B-P) a jeho žena a skautská světová náčelní 
Olave Baden-Powell. Měli by jistě radost, kdyby viděli, jak se 
skautingu ve světě daří: hlásí se k němu 60 milionů dětí, mla-
dých lidí a dospělých dobrovolníků ve 216 zemích světa a je tak 
největším hnutím mladých na světě. Více než 73 tisíc skautů  
a skautek je i v Česku.   
 
A na závěr jedna informace o tom, co se chystá. I letos budeme 
pořádat již tradiční akci Swap – druhá šance pro nevyužité věci, 
aneb Přines – vyměň – odnes, a to v termínu 12. - 15. 5. Více in-
formací o akci přidáme v příštím čísle Jirenského zpravodaje  
a na dalších sociálních sítích. 

 

Za středisko Bratra Fandy Antoše Jirny  
Martin Bláha – Pabouk
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Sdružení Otevřených Srdcí 
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Pozastavení v čase

Vstupné dobrovolné

3. dubna 2023 od 17.00
Jirny, sál  Kvapík u Antošů
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  INZERCE

E-mail: Milan.Ringo@seznam.cz
 Mob.:  777 245 722 
              777 242 755

Olympiáda dětí a mládeže 

Největší multisportovní akce České republiky – Olympiáda 
dětí a mládeže se konala koncem lednu v Královéhradeckém 
kraji. Tato akce, která vznikla spoluprací mezi Asociací krajů  
a Českým olympijským výborem letos, se letos konala již pod-
vacáté a tento jubilejní ročník hostily areály v Krkonoších – 
Špindlerově Mlýně, ve Vrchlabí, Trutnově a Nové Pace. Slav-
nostní zahájení pak proběhlo v Hradci Králové. Na programu 
desáté zimní edice nechyběly tradiční sporty jako lední hokej, 
krasobruslení, alpské lyžování či biatlon a zařazena byla také 
disciplína pro handicapované sportovce.  
Na Olympiádu jsou nominováni kluci a děvčata ve dvou vě-
kových kategoriích – mladší a starší žáci a to vždy dva kluci  
a dvě dívky v kategorii. 
Tato Olympiáda měla i jednoho zástupce z Jiren. V rámci svojí 

Gratulujeme Maxovi a děkujeme za skvělou reprezentaci naší obce.                    Redakce zpravodaje 

sportovní činnosti se na Olympiádu nominoval v disciplíně 
snowboardcross Max Benáčan, jako člen týmu za Středočeský 
kraj, a to na základě vítězství v Českém poháru za rok 2022  
a závodů v uplynulém období. Max se zúčastnil všech disci-
plín, které se konaly v jeho „domovském“ areálu ve Špindle-
rově Mlýně. Hned v pondělí se Maxovi zadařilo a v paralelním 
obřím slalomu nakonec skončil na výtečném druhém místě. 
Ve středu pak v disciplíně slopestyle skončil na pátém místě 
a ve čtvrtek si po smolném pádu ve finálové poslední jízdě 
snowboardcrossu odvezl čtvrté místo. Snaha získat první 
místo ho nakonec stála medailové umístění, i když předtím ve 
všech rozjížďkách zcela jasně dominoval.  
Nakonec i díky jeho účasti se tým Středočeského kraje umís-
til na výtečném čtvrtém místě mezi všemi kraji a první mezi 
kraji, na jejichž území nejsou žádné hory. 

  S P O R T
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 Na DUBEN se těšíme,  
ZMRZLINU Vám natočíme 😊 

Opět se těšíme na první jarní sluníčko, abychom otevřeli výdejní okénko našeho stánku  
u prádelny a nabídli Vám dobrůtky, které pro Vás s láskou a úsměvem připravíme: 

točené zmrzliny rozmanitých chutí, vůní a barev  
vanilková, čokoládová, slaný karamel, mango, dračí ovoce, jahodová, pistáciová a mnoho jiných 

osvěžující ledovou tříšť  
párky v rohlíku i slaďoučké vafle 

milkshake a ovocné smoothie 
kávu teplou i ledovou a další dobroty 

Budeme tu pro Vás každý den od 11.00 do 18.00. 
Bližší informace najdete na www.zmrzlinaulipy.cz, na Facebooku a na Instagramu. 

Prodej   slepiček 
Červený Hrádek  prodává slepičky typu  
Tetra hnědá,  Dominant, Green Shell  a Dark Shell,  
Maranska. Stáří 16- 20 týdnů,  
cena 199-245,- Kč/ks. 

  

Prodej :19.3. 2023  
Jirny – potraviny u parku –15.10 hod.,¨ 
doprava 189.–Kč za celý nákup, doporučujeme 
objednávat! 
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod., 
tel. 601 576 270, 728 605 840,  
www.drubezcervenyhradek. 



INZERCE

26 

INZERCE

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220

Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRODEJ - třípodlažní ŘRD s garáží v atraktiv-
ním místě na soutoku Sázavy a Vltavy,  
podlahová plocha 160 m2, pozemek  
celkem 135 m2, ul. Kiliánská, Davle

PRONÁJEM – 9 zdravotnických ordinací  
o celkové výměře 234 m2,  

Zdravotnické zařízení, Kytlická ul., Praha 9

Info o ceně u RK

PRONÁJEM – nově zrekonstruovaný, plně  
vybavený třípodlažní ŘRD s dispozicí 5+kk/G, 
podlahová plocha 230 m2, pozemek 200 m2, 

Poříčská ul. P9-Újezd n.L.  

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 24.690.000,-Kč

cena 6.490.000 Kč39.500 Kč/měsíc  
+ poplatky 6.000 Kč/měsíc

STUDIO FITESS  
MAMUT 

JIRNY 

Jirny–Luční ul.  



27

Soukromá mateřská  
školka Andělskáwww.andelska.cz

Příjemné prosluněné prostory v rodinných vilách u Klánovického lesa 
s prostornými zahradami a vlastním dětským hřištěm a bazénem poskytují 
harmonický rámec pro výuku.
 
Školička postavená na principech učení Jana Amose Komenského a souznící 
s myšlenkami Marie Montessori. Péče zaměřená na děti již od 1 roku.
 
Našimi prioritami při péči o děti je laskavý respektující individuální přístup,
bohatý dopolední a odpolední program zaměřený na postupný rozvoj dětí v jejich 
přirozeném tempu, zdravá bio strava, pobyt venku inspirovaný pedagogikou lesních 
mateřských škol.
 
Uvědomujeme si, že pokud se nám daří vytvořit laskavá bezpečná místa, 
kam se děti těší a kde jsou rády, má naše vlastní práce hluboký smysl.
 
Jsme oceněni medailí MŠMT za příkladnou pedagogickou práci.

Ceny od 4000 Kč za měsíční
celotýdenní docházku

www.andelska.cz/zapis

Nově i v Šestajovicích Soukromá  
mateřská  

školka  
Andělská

Email:   
Telefon:  
Pobočka 1: 
Pobočka 2: 

info@andelska.cz
608 231 209
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
Lesní 816, Šestajovice

	 Individuální výuka a péče
	 Respektující přístup
	 Montessori prvky
	 Bohatý dopolední 
 a odpolední program
	 Bio strava
	 Flexibilní docházka
	 Profesionální tým pedagogů
	 Výtvarná, hudební, sportovní 

výchova
	 Anglický jazyk
	 Logopedie

Andelska 180x257.indd   1 08.12.2022   8:39
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